



Erdnussöl nativ Fairtrade, 250ml

Fairtrade zertifiziert



Artikelnummer 01020606090	GTIN-Stück  3 445020 260909	GTIN-Verpackung  3 445020 609029	eco-ID 69345	
-------------------------------------	---	--	------------------------	---

Marke

BIO PLANÈTE

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft, Fairtrade Siegel, the vegan society

Öko-Kontrollstelle

FR-BIO-01 | ECOCERT

Zollrechtliche Herkunft

Frankreich (FR)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

China

Verarbeitungsland

Frankreich

Verpackungsland

Frankreich

Zutaten

enthält folgende allergene Zutaten: Erdnuss

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Unser Erdnussöl ist die Natur pur. Dabei setzen wir auf eine besonders intensive Auslese der Nüsse und erhalten von unseren Anbaupartnern nur gesunde, geschälte Nüsse allerfeinster Qualität, die wir sofort pressen. Es erfüllt uns durchaus mit etwas Stolz, Ihnen ein Bio-Erdnussöl ohne Röstung und Dämpfung anbieten zu können.

Besonderheiten

Erdnüsse: Fairtrade-zertifiziert und von Fairtrade-Produzenten angebaut. Gesamtanteil 100 %.

Durch faire Handelsbedingungen können Kleinbauern und Arbeiter in den Anbauländern in eine nachhaltige Zukunft investieren.

Mehr Infos unter: www.info.fairtrade.net.

Detaillierte Projektvorstellung unter:

www.bioplanete.com





Erdnussöl nativ Fairtrade, 250ml

Fairtrade zertifiziert



Artikelnummer 01020606090	GTIN-Stück  3 445020 260909	GTIN-Verpackung  3 445020 609029	eco-ID 69345	
-------------------------------------	---	--	------------------------	---

Kurzbeschreibung

Unser Erdnussöl ist die Natur pur. Dabei setzen wir auf eine besonders intensive Auslese der Nüsse und erhalten von unseren Anbaupartnern nur gesunde, geschälte Nüsse allerfeinster Qualität, die wir sofort pressen. Es erfüllt uns durchaus mit etwas Stolz, Ihnen ein Bio-Erdnussöl ohne Röstung und Dämpfung anbieten zu können.

Rezept, Zubereitung

Kartoffelchips

Große und kleine Kinder wollen knabbern aber dann bitte gesund. Reiben Sie festkochende Kartoffeln mit der Kartoffelreibe und frittieren Sie diese 2 Mal kurz in Erdnussöl. Ein Genuss!

Weitere Rezepte unter: www.bioplanete.com

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Als eines der wenigen naturbelassenen Öle eignet sich Erdnussöl auch zum Braten. Es ist eine gesunde Alternative zu herkömmlichen festen Bratfetten, da es einen wesentlich höheren Anteil an Ölsäure besitzt.

Es duftet leicht nach Erdnüssen und ist eine wunderbare Zutat zu Fleisch, Fisch und Wurzelgemüse. Aber auch Bratkartoffeln erhalten durch Erdnussöl eine spezielle Note.

Zubereitung

Gut erhitzbar. Nicht über den Rauchpunkt erhitzen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bei Raumtemperatur aufbewahren und vor Licht schützen.

Verzehrsempfehlung

Zum Braten geeignet.

Allergiehinweise

enthalten: Erdnuss

nicht enthalten: Gluten, Soja, Weizen, Kuhmilcheiweiß, Laktose

Spuren möglich: Schalenfrüchte, Sesam, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Walnuss

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Rohkostqualität ✓



Erdnussöl nativ Fairtrade, 250ml

Fairtrade zertifiziert



Artikelnummer 01020606090	GTIN-Stück 3 445020 260909	GTIN-Verpackung 3 445020 609029	eco-ID 69345	
-------------------------------------	--	---	------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Packungsart..... Standardgröße
 Rohkost Gradangabe..... 40

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo, Bio-Siegel
 Länderzusatz des EU-Logos..... Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... FR-BIO-01
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Fairtrade Siegel, the vegan society

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Erdnussöl nativ Fairtrade
 Inverkehrbringer..... BIO PLANÈTE Ölmühle Moog SAS; Route de Limoux, 11150 Bram, Frankreich
 Name Inverkehrbringer..... BIO PLANÈTE Ölmühle Moog SAS
 Straße Inverkehrbringer..... Route de Limoux
 PLZ Inverkehrbringer..... 11150
 Ort Inverkehrbringer..... Bram
 Land Inverkehrbringer..... Frankreich

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal..... 3404 kJ / 828 kcal
 Fett..... 92 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 17 g
 davon einfach ungesättigte Fettsäuren..... 38 g
 davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren..... 37 g
 Kohlenhydrate..... 0 g
 davon Zucker..... 0 g
 Eiweiß..... 0 g
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse
 Salz..... 0 g

Vitamine & Mineralien

Vitamin E..... 22 mg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Flasche
 Verpackungsmaterial..... Glas

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... herrlich frisch nach Erdnüssen